Проект
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от __ _____ 2023 года N

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан в новой редакции, утвержденное решением Совета муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" от 19.12.2013 N 98
В соответствии  с Федеральным законом от 10 июля 2023 года N 286-ФЗ, Федеральным законом от 13 июня 2023 года N 258-ФЗ, Совет Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" от 19.12.2013 N 98, следующие изменения:
Дополнить пунктом 19.1.1 следующего содержания:
«19.1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Положением и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

Подпункт 1 пункта 19.4.3 изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы аппарата Совета Лениногорского муниципального района по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13_4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Лениногорского муниципального района Республики Татарстан (http://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" С.В.Тимакова.

     Глава Лениногорского
     муниципального района,
     председатель Совета
      Р.Г.Хусаинов